R E Q U E R I M E N T O Nº. 885
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Glicínia, localizada no Bairro Jardim Bom Pastor, está com o asfalto bastante deteriorado e com muitos buracos;

Considerando que por ser uma via com aproximadamente 20 metros de extensão e que os moradores vêm passando por transtornos, devido aos buracos e pedras soltas;

Considerando a pequena extensão da Rua e que a operação “Tapa Buracos” apenas reduziria o problema, tornando-se necessária novamente em pouco tempo;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico completo da Rua Glicínia, Bairro Jardim Bom Pastor, atendendo ao pedido de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/gol